[image: ]
         СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(первый созыв)
РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов Благовещенского муниципального округа                19.12.2024

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Благовещенского муниципального округа

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги, Совет народных депутатов Благовещенского муниципального округа
р е ш и л:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Благовещенского муниципального округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Благовещенского муниципального округа от 02.12.2022 № 68 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Благовещенского муниципального округа» (в редакции решения от 31.03.2023  № 195, от 02.10.2023 № 268, от 18.12.2023 № 300, от 26.04.2024 № 335, от 31.05.2024 № 339) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Председатель Совета народных депутатов
Благовещенского муниципального округа                                             С.А.Матвеев

Глава Благовещенского муниципального
округа                                                                                                         Д.В.Салтыков

19.12.2024 г.
№ 382

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов
Благовещенского муниципального округа
от 19.12.2024 № 382

Размеры должностных окладов муниципальных служащих в органах местного самоуправления Благовещенского муниципального округа

	№ п/п
	Должность муниципальной службы
муниципального округа
	Должностной оклад в рублях

	1.
	Первый заместитель главы администрации муниципального
 округа, заместитель главы администрации муниципального округа
	14875

	2.
	Начальник управления, имеющего статус юридического лица, председатель комитета, имеющего статус юридического лица, начальник отдела, имеющего статус юридического лица
	10969

	3.
	Заместитель: начальника управления, имеющего статус юридического лица, председателя комитета, имеющего статус юридического лица, начальника отдела, имеющего статус юридического лица
	10127

	4.
	Начальник управления
	9598

	5.
	Заместитель начальника управления
	9182

	6.
	Начальник отдела
	9042

	7.
	Советник главы муниципального округа
	8341

	8.
	Заместитель начальника отдела, руководитель сектора
	7792

	9.
	Консультант
	6719

	10.
	Главный специалист
	6587

	Аппарат контрольно-счетной палаты Благовещенского муниципального округа

	11.
	Главный инспектор
	7792

	12.
	Старший инспектор
	6719

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов
Благовещенского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 19.12.2024 № 382

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин

	№ п/п
	Классный чин
	Размер ежемесячной надбавки (рублей)

	1.
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	5248

	2.
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4947

	3.
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	4668

	4.
	Муниципальный советник 1 класса
	4254

	5.
	Муниципальный советник 2 класса
	3951

	6.
	Муниципальный советник 3 класса
	3674

	7.
	Советник муниципальной службы 1 класса
	3258

	8.
	Советник муниципальной службы 2 класса
	2983

	9.
	Советник муниципальной службы 3 класса
	2682

	10.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	2419

	11.
	Референт муниципальной службы 2 класса
	2025

	12.
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1891

image1.png